



Numer postępowania: *GMR.ZP.271.30.2018*

Daleszyce, 11.07.2018r.

INFORMACJA nr 2

dla Wykonawców

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
„Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Daleszyce, gmina Daleszyce”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1

Czy przy realizacji wyżej wskazanej inwestycji niezbędny jest montaż reaktora przepływowego podzielonego na komory: defostacji, denitryfikacji i nitryfikacji?

Odpowiedź:

Zamawiający wybrał taką technologię jako właściwą do przeprowadzenia rozbudowy oczyszczalni ścieków w Daleszycach. Równoważna liczba mieszkańców oczyszczalni po rozbudowie wynosić będzie ok. 9500 RLM. Dla oczyszczalni o tej wielkości nie jest konieczne usuwanie substancji biogenych. Jednak z uwagi na zbliżenie się do poziomu RLM=10000, gdzie wymagane jest wysokosprawne usuwanie substancji biogenych rozbudowa oczyszczalni ścieków w Daleszycach będzie uwzględniać usuwanie substancji biogenych.

Pytanie nr 2

Oczyszczalnia planowana jest na 9500 RLM, czy w związku z tym wymagają Państwo usuwania biogenów?

Odpowiedź:

Równoważna liczba mieszkańców oczyszczalni po rozbudowie wynosić będzie ok. 9500 RLM. Dla oczyszczalni o tej wielkości nie jest konieczne usuwanie substancji biogenych. Jednak z uwagi na zbliżenie się do poziomu RLM=10000, gdzie wymagane jest wysokosprawne usuwanie substancji biogenych rozbudowa oczyszczalni ścieków w Daleszycach będzie uwzględniać usuwanie substancji biogenych.

Pytanie nr 3

Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach obowiązków Wykonawcy przewidzianych w SIWZ (w szczególności w pkt. 12 i pkt. 13) Zamawiający oczekuje wykonywania przez Wykonawcę (lub odpowiednio przez Podwykonawcę/Dostawcę) także czynności eksploatacyjnych zasadniczo należących do użytkownika (obsługi) oczyszczalni ścieków jak np. czyszczenie wskazanych przez producenta urządzeń lub ich elementów, smarowanie np. łożysk lub napędów, wymiana części łatwo zużywających się (np. paski dmuchaw), filtrów lub olejów, które należy wykonywać w krótkich odstępach czasu wielokrotnie, a czasem także codziennie?

Należy przy tym wskazać, iż są to czynności eksploatacyjne, należące do zadań pracowników obsługi oczyszczalni ścieków i zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem nie mogą stanowić przedmiotu zamówienia na roboty budowlane (Zamawiający winien ogłosić w przedmiotowym zakresie odrębne postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na eksploatację oczyszczalni ścieków), a

Numer postępowania: *GMR.ZP.271.30.2018*

nieuzasadnione przierzucanie podstawowych obowiązków użytkownika na Wykonawcę jest niedopuszczalne.

Odpowiedź:

W SIWZ (w szczególności w pkt. 12 i pkt. 13) Zamawiający wymaga wykonywania czynności serwisowych oraz przeglądów okresowych urządzeń w okresie gwarancji, co zostało wyraźnie zapisane. Zamawiający nie wymaga wykonywania czynności eksploatacyjnych.

Pytanie nr 4

W punkcie 9.4.2 SIWZ lit. a Zamawiający sprecyzował następujące wymagania: "Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie wykonał: dwie roboty budowlane w ramach których wykonano roboty związane z budową/rozbudową lub przebudową oczyszczalni ścieków oraz wykonał dwie dokumentacje projektowe związane z budową/rozbudową lub przebudową oczyszczalni ścieków - Łączna wartość robót budowlanych i usług projektowych to min. 2.000.000,00 zł brutto każda". Czy w związku z tym Zamawiający potwierdza, że do spełnienia warunku niezbędne jest wykonanie dwóch robót budowlanych o wartości min. 2.000.000,00 zł brutto każda oraz 2 usług projektowych o wartości min. 2.000.000,00 zł brutto każda?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający zgodnie z opisanym warunkiem wymaga w przypadku wykazania się oddzielnie robotami budowlanymi i usługami projektowymi aby sumaryczna wartość każdej konfiguracji robota budowlana + usługa projektowa wynosiła minimum 2 000 000,00 zł brutto.

Z up. BURMISTRZA
SEKRETARZ MIASTA I GMINY



Piotr Ferens